
Governo do Distrito Federal 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 

Escola Superior de Ciências da Saúde 
 
  
 

COMUNICADO 

A Direção Geral da Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS), no uso de suas atribuições 
regimentais, considerando o Processo Seletivo de Preceptores para o Exercício da Atividade de 
Preceptoria nos Cursos de Graduação da Escola Superior de Ciências da Saúde - ESCS – 
Seleção 2025, objeto do Edital Normativo SES nº 47/2024, Extrato de Edital publicado no DODF 
nº 218, de 13/11/2024, RESOLVE: 

1. Prorrogar o item 10 -15. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES, a seguir: 

15. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES 

Item Atividade Período 

10 Data prorrogada para Apresentação de Documentação (Termo de Compromisso - item 13.3) Dia 17/12/2024 

  

DEMÉTRIO ANTONIO GONÇALVES DA SILVA GOMES 
Diretor-Geral 

 


